
 

 

 

 

Р Е П У Б Л И К А    Б Ъ Л Г А Р И Я 

МИНИСТЪР НА ТРАНСПОРТА И СЪОБЩЕНИЯТА 

София 1000 ул. „Дякон Игнатий” № 9 

 Тел. 02/940 9771,    Факс: 02/988 5094 

www.mtc.government.bg  

 

ЗАПОВЕД 

6.8.2024 г.

X № РД-08-378/06.08.2024 г.

Signed by: SILVIYA IVANOVA NAYDENOVA  

 

На основание чл. 74 и 75 от Закона за пощенските услуги във връзка с  чл. 23, ал. 1 

от Наредба № 1 от 07.11.2006 г. за условията и реда за издаване и пускане в употреба на 

пощенски марки, на пощенски продукти и на специални пощенски печати и за изваждане 

от употреба на пощенски марки (обн., ДВ, бр. 93 от 2006 г., изм. и доп., бр. 11 от 2012 г. и 

бр. 37 от 2016 г., бр. 64 от 2019 г., бр. 103 от 2020 г. и бр. 8 от 2024 г.) и писмо № 05-20-

3/30.07.2024 г. на „Български пощи“ ЕАД, 

 

 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

I. Считано от 4 март 2025 г. да се извадят от употреба и да се преустанови 

използването им като знак и доказателство за платена цена на пощенски услуги, 

извършвани от пощенския оператор със задължение за извършване на универсалната 

пощенска услуга, следните издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в 

употреба през 2021 г. по номер и тема на изданието, съгласно „Каталог на българските 

пощенски марки“: 

  

 Издания от пощенски марки с фиксиран тираж, пуснати в употреба през 2021 г.: 

1. № 5494 – „120 години от рождението на патриарх Кирил Български“ – една 

пощенска марка с винетка с номинална стойност 2,30 лв.; 

2. № 5495 – „Китайска Нова година - година на Белия метален вол“ – една пощенска 

марка в блок с номинална стойност 3,00 лв.; 

3. № 5496 – „Китайска Нова година - година на Белия метален вол“ – една пощенска 

марка в блок с номинална стойност 0,65 лв.; 

4. № 5497 – „100 години от рождението на Джон Глен и 50 години Аполо 14“ – една 

пощенска марка в блок с номинална стойност 3,00 лв.; 

5. № 5498 – „550 години от рождението на Албрехт Дюрер“ – една пощенска марка 

в блок с номинална стойност 3,00 лв.; 

6. № 5499 – „150 години от рождението на Даме Груев“ – една пощенска марка  с 

номинална стойност 1,00 лв.; 

7. № 5500 – „100 години от обявяването на Варна за курортен град“ – една пощенска 

марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

http://www.mtc.government.bg/


8. № 5501 – „200 години от рождението на Георги Стойков Раковски“ – една 

пощенска марка  с номинална стойност 0,65 лв.; 

9. № 5502 – „50 години Институт по въздушен транспорт“ – една пощенска марка  с 

номинална стойност 1,50 лв.; 

10. №№ 5503÷5504 – „Европа 2021 – защитени национални представители на дивата 

природа“ – серия от две пощенски марки с номинални стойности 1,10 лв. и 2,30 лв. (всяка 

номинална стойност е отпечатана на малък лист, съдържащ пет пощенски марки и една 

винетка).; 

11. №№ 5505÷5506 – „Европа 2021 – защитени национални представители на дивата 

природа“ – блок с две пощенски марки с номинални стойности 1,10 лв. и 2,30 лв.; 

12. №№ 5507÷5508 – „Европа 2021 – защитени национални представители на дивата 

природа“ – серия от две пощенски марки с номинални стойности 1,10 лв. и 2,30 лв. (всяка 

номинална стойност е отпечатана на малък лист, съдържащ три марки, една винетка и един 

табс; малките листа са вложени в карнетка).; 

13. № 5509 – „60 години от  полета на първия човек в космоса Юрий Гагарин“ – една 

пощенска марка в блок с номинална стойност 0,65 лв.; 

14. № 5510 – „100 години Национална музикална академия „проф. Панчо 

Владигеров“ – една пощенска марка с номинална стойност 1,00 лв.; 

15. №№ 5511÷5512 – „Културно-историческо наследство – „800 години Ивановски 

скален манастир“ – серия от две пощенски марки с номинални стойности 0,65 лв. и 1,00 лв.; 

16. № 5513 – „Инициатива „Три морета“ – една пощенска марка в блок с номинална 

стойност 3,00 лв.; 

17. №№ 5514÷5515 – „90 години от установяването на дипломатически отношения 

между България и Аржентина“ (съвместно издание) – серия от две пощенски марки с 

номинални стойности 1,00 лв. и 3,00 лв. (отпечатани на малки листа, съдържащи по 4 четири 

серии).; 

18. № 5516 – „30 години от създаването на  Федерация на културно–просветните 

дружества на каракачаните в България“ – една пощенска марка с една винетка с номинална 

стойност 2,00 лв. (отпечатани на малки листа, съдържащи по 1 марка с една винетка).; 

19. № 5517 – „140 години от създаването на Висшето военноморско училище 

„Никола Йонков Вапцаров“ – една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

20. № 5518 – „Европейска година на железопътния транспорт – „100 години Родопска 

теснолинейка“ –  блок с две пощенски марки с номинални стойности  1,50 лв. и 1,50 лв.; 

21. № 5519 – „30 години Нов български университет“ – една пощенска марка с 

номинална стойност 1,00 лв.; 

22. № 5520 – „Бележити пътешественици – Умберто Нобиле“ – една пощенска марка  

в блок с номинална стойност 0,65 лв.; 

23. № 5521 – „400 години от рождението на Лафонтен“ – една пощенска марка в блок 

с номинална стойност 3,00 лв.; 

24. № 5522 – „160 години от рождението на генерал Иван Колев“ – една пощенска 

марка в блок с номинална стойност 3,00 лв.; 

25. № 5523 – „70 години от създаването на Държавните архиви в България“ – една 

пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

26. № 5524 – „100 години Български младежки Червен кръст“ – една пощенска марка 

в блок с номинална стойност 3,00 лв.; 

27. №№ 5525÷5528 – „70 години от основаването на авиобаза „Граф Игнатиево“ – 

серия от четири пощенски марки с номинали стойности 0,65 лв.;1,00 лв.; 1,50 лв. и 2,00 лв. 

(отпечатани на малки листа, съдържащи по една серия от 4 (четири) пощенски марки).; 

28. № 5529 – „200 години от рождението на Достоевски“ – една пощенска марка с 

номинална стойност 1,00 лв.; 

29. № 5530 – „Коледа 2021“ – една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 



30. № 5531 – „450 години от рождението на Караваджо“ – една пощенска марка в 

блок с номинална стойност 3,00 лв.; 

31. № 5532 – „Флора – хищни растения“ – една пощенска марка в блок с номинална 

стойност 3,00 лв.; 

32. № 5533 – „130 години от създаването на Военномедицинска академия“ – една 

пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

33. № 5534 – „25 години от възстановяването на дейността на Върховния 

административен съд“ – една пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

34. № 5535 – „125 години Национална художествена академия“ – една пощенска 

марка с една винетка с номинална стойност 1,00 лв.; 

35. № 5536 – „40 години Национален дарителски фонд „13 века България“ – една 

пощенска марка с номинална стойност 0,65 лв.; 

36. №№ 5537÷5538 – „Български учени: 125 години от рождението на акад. Никола 

Обрешков и 125 години от рождението на акад. Георги Наджаков“ – серия от две пощенски 

марки с номинални стойности 0,65 лв. и 1,00 лв.; 

37. №№ 5539÷5540 – „30 години от основаването на Атлантическия клуб в България“ 

– серия от две пощенски марки с номинални стойности 1,50 лв. и 1,50 лв. (отпечатани на 

малки листа, съдържащи по една серия); 

38. № 5541 – „Транспорт: 120 години от пускането в движение на първия трамвай в 

София“ –  блок с две пощенски марки с номинални стойности  1,70 лв. и 2,30 лв.; 

39. №№ 5542÷5545 – „Фауна – дивеч“ – серия от четири пощенски марки с номинали 

стойности 2 х 1,00 лв. и 2 х 1,50 лв.; 

40. № 5546 – „Култура и изкуство: 100 години от рождението на Маргарита 

Дупаринова и 100 години от рождението на Таня Масалитинова“ – една пощенска марка с 

номинална стойност 1,00 лв.; 

41. № 5547 – „Култура и изкуство: 150 години от рождението на Панайот Пипков и 

125 години от рождението на акад. Петко Стайнов“ – една пощенска марка с номинална 

стойност 1,00 лв. 

II. „Български пощи” ЕАД да осъществи необходимите действия за запознаване на 

потребителите на пощенски услуги с настоящата заповед, като постави на видно и достъпно 

място във всички пощенски служби информацията по т. I.  

III. Информацията по т. I от настоящата заповед да бъде публикувана на страницата 

на Министерството на транспорта и съобщенията в интернет. 

IV. Контрола по изпълнението на заповедта възлагам на г-н Димитър Недялков, 

заместник-министър на транспорта и съобщенията. 

V. Настоящата заповед да бъде доведена до знанието на дирекции „Съобщения” и 

„Информационно обслужване” в Министерството на транспорта и съобщенията. 

VI. Копие от заповедта да бъде предоставено на „Български пощи” ЕАД за 

изпълнение. 

 

 

 

6.8.2024 г.

X
Георги Гвоздейков

Министър на транспорта и съобщенията

Signed by: GEORGI YORDANOV GVOZDEYKOV  


